
UCHWAŁA NR VI/41/1/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego sytuacji w Ukrainie 
w związku z inwazją Rosji 24 lutego 2022 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 z późn. zm.), w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące sytuacji w Ukrainie w związku z inwazją Rosji 
24 lutego 2022 roku, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7680927-DA33-4BB2-8324-CBD06A66BE3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/41/1/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Oświadczenie 

Władze samorządowe oraz mieszkańcy Województwa Śląskiego wyrażają solidarność z Narodem 
Ukraińskim w związku z rosyjską militarną agresją na suwerenną, niepodległą i demokratyczną Ukrainę. 

Zasada suwerenności oraz prawo do samostanowienia stanowią fundament światowego ładu 
i międzynarodowego prawa. Mimo wielu wysiłków społeczności międzynarodowej Federacja Rosyjska 
naruszyła integralność terytorialną naszego wschodniego Sąsiada i dopuściła się niesprawiedliwej agresji  
na wolną Ukrainę. Gwałt dokonany na normach prawa międzynarodowego, wartościach chrześcijańskich, 
śmierć niewinnych ludzi musi spotkać się ze stanowczą odpowiedzią społeczności wolnych narodów 
i potępieniem. Ukraina jest w stanie wojny, a Naród Ukraiński broni wartości najcenniejszych, które 
konstytuują europejski porządek. W tych trudnych chwilach wyrażamy pełną jedność z bratnim narodem 
i wspieramy Jego demokratycznie wybrane władze. 

Wyrażamy nadzieję, że Ukraina obroni swoją wolność, niezależność i prawo do samostanowienia. 
Jednocześnie wzywamy wszystkich ludzi dobrej woli, przywódców wolnych państw świata  
i Unii Europejskiej, by w poczuciu solidarności i odpowiedzialności stanęli po stronie wolności i prawa 
Narodu Ukraińskiego do życia w niepodległym i suwerennym państwie i podjęły działania, które położą 
kres wojnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7680927-DA33-4BB2-8324-CBD06A66BE3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Oświadczenie



